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سلسله گزارش ها  از بضاعت 
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 مدیرعامل راه آهن در وعده ای جدید از نهایی شدن قرارداد برقی سازی قطار مشهد-تهران تا دو هفته دیگر خبر داد 

 حســینیه امام خمینی )ره( مشــهد، صبح پنج 
شنبه میزبان نخستین یادواره سرداران و 562 
شهید اطلاعات استان های خراسان رضوی، 
خراسان شمالی و خراسان جنوبی بود. یادواره 
»پلاک های پنهان« با حضور خانواده های معزز 
شهدا، جمعی از فرماندهان نیروهای مسلح و 
مســئولان برگزار و یــاد و خاطره آن شــهیدان 

...  صفحه 5گرامــی داشــته شــد و چــه

 پهلوانان
 بی نشان

 یادواره سرداران و 562 شهید 
اطلاعات استان های خراسان 

برگزار شد 

فرماندار سبزوار خبرداد: 

وجود103حلقهچاهغیرمجاز
درسبزوار

پورسخاوت/ معاون استاندار و فرماندار ویژه سبزوار گفت: 
103 حلقه چاه غیر مجاز در این شهرســتان وجود دارد که 
در راستای سامان دهی آن ها 85 حلقه امسال مسدود می 
شود. به گزارش خراسان رضوی ، احمد برادران  پنجشنبه 
گذشته در نشست شورای حفاظت از منابع آب سبزوار گفت: 
192 حلقه چاه غیر مجاز طی یک ســال گذشته تاکنون در 
شهرستان سبزوار مسدود شــد. وی با اشــاره به این که 90 
درصــد منابع آب در بخش کشــاورزی اســتفاده می شــود، 
ادامه داد: به منظور کاهش مصرف آب در بخش کشاورزی و 
مدیریت منابع آبی، 100 درصد چاه های سبزوار هوشمند 
شدند. فرماندار ویژه ســبزوار افزود: با هوشمند سازی چاه 
های آب کشــاورزی از افت آب های زیــر زمینی و پیامدهای 
ناشی از آن مانند نشســت زمین و ایجاد شکاف های عمیق 
جلوگیری می شــود. برادران ادامه داد: اکنون مالکان چاه 
ها کارت هوشمند سالانه دارند که با شارژ آن در طول سال از 
آب چاه ها استفاده می کنند. وی ترویج کشت گلخانه ای را از 
دیگر عوامل استفاده بهینه از منابع آب دانست و گفت: سطح 
زیر کشت گلخانه ای در این شهرستان از 20 هزار متر مربع 
در سال 93 به 70 هزار متر مربع در سال 96 افزایش یافته 
است. وی اظهار کرد: از 37 دشت استان خراسان رضوی 6 
دشت بحرانی در غرب استان و در حوزه سبزوار قرار دارد که 

با افت شدید آب های زیر زمینی مواجه است.

حجت الاسلام و المسلمین رئیسی در گردهمایی فعالان مردمی اربعین:

پیاماربعینبرایمستکبران،پایانظلماست
گردهمایی فعالان مردمی اربعین حسینی در حرم مطهر رضوی 
برگزار شد. به گزارش آستان نیوز، تولیت آستان قدس رضوی 
در این گردهمایی گفت: پیام اربعین برای محرومان، پیام امید 
بخش نجات و برای مستکبران پیام پایان جریان و خط استبدادی 
و ظلم است. حجت الاسلام و المسلمین »سید ابراهیم رئیسی« 
عاشــورا را رمز بقا، حیات مجدد، رشــد و احیــای دین و عینیت 
بخشیدن به آموزه های اسلام دانســت و اظهار کرد: در تابلوی 
عاشورا تمام مظاهر عالی انسانی و اسلامی متجلی است. مظاهر 
عالی همچون توحید، دلدادگی به خدا، عبودیت پروردگار، ایثار، 
فداکاری و شــجاعت در عاشورا به بشــریت آموخته شده است. 
عضو مجلس خبرگان رهبری با اشاره به تشکیل ستاد خدمت 
رسانی آســتان قدس رضوی در اربعین حسینی سال گذشته، 
بیان کرد: ســال گذشــته آســتان قدس رضوی به طور جدی و 
برنامه ریزی شده وارد جریان اربعین شد و در این راه تلاش کرد 
در نقاطی که خدمت رسانی کمتر به زائران انجام می شود ورود 
پیدا کند، از همین روی موکب های آستان قدس رضوی در مرز 
مهران برپا شــدند. همچنین در این گردهمایی »حسین یکتا« 
مسئول ستاد خدمت رســانی آســتان قدس رضوی در اربعین 
حسینی به فعالیت های ستاد اربعین آســتان قدس رضوی در 
بنیاد کرامت امام رضا)ع( اشاره و تصریح کرد: دو ماموریت اصلی 
و عمده اعم از خدمات اجتماعی و پیــاده روی اربعین را در بنیاد 
کرامت امام رضا)ع( پیگیری می کنیم. بنیاد کرامت، عاشقان و 

ارادتمندان خراسانی را پیدا و دلداده ها را به هم وصل می کند. 
ما باید موکب عراقی را با خیران متصل و همراه کنیم و به دنبال 
این هستیم تا موکب داران عراقی را  با  خیران آشنا کنیم. وی به 
راه اندازی ســامانه نذر و وقف در موکب ها اشاره و تصریح کرد: 
در نظر داریم ســامانه نذر و وقف آســتان قدس رضوی را در ایام 
اربعین در موکب ها راه اندازی کنیم. مردم به نیت امام رضا)ع( 
با موضوعاتی که مشخص می شود، نذر و وقف می کنند و از این 
طریق خیریه ها نیاز موکب ها را بر طرف می کنند. حجت الاسلام 
و المسلمین »سید حمید حسینی« مسئول رادیو و تلویزیون  های 
جهان اسلام در عراق نیز گفت: از سال 2012 تا سال 2014 که 
داعش در عراق حضور پیدا کرد، جنگ، اشغال و ... روز به روز در 
کشور عراق رشد کرده اســت. داعش هنوز تمام نشده است اما 
به حمد الهی و با عنایت ائمه اطهار)ع(، یک سال دیگر داعش از 
نظر نظامی شکست می خورد. حسینی دفاع از حریم اهل بیت 
عصمت و طهارت)ع( را از مهم تریــن انگیزه های مدافعان حرم 
برشمرد و افزود: مدافعان حرمی که با شجاعت و صلابت اسلحه 
برمی دارند و با دشمنان اسلام رودررو می شوند، کار بسیار خطیر 
و بزرگی انجام می دهند.وی به زائران پیاده حرم امام حسین)ع( 
در ایام اربعین حســینی اشــاره و تصریح کرد: همه ساله در ایام 
اربعین بسیاری از عاشقان و زائران با ســختی فراوان خود را به 
کربلا می رسانند و دوری و سختی راه را به جان و دل می خرند، 

این  زائران نیز مدافع حرم هستند. 

مدیرکلآموزشوپرورشاستاناعلامکرد:

آمادگیتدویندرسنامهرضویبراینوآموزانپیشدبستانی

خبیــری/ مدیرکل آمــوزش وپــرورش خراســان رضوی از 
آمادگی آموزش و پرورش اســتان  برای تدوین درســنامه  
رضوی ویژه نوآموزان پیش دبســتانی خبر داد. به گزارش 
خراســان رضــوی »علیرضــا کاظمــی« در مراســم افتتاح 
پایگاه های تابســتانی اوقات فراغت ویژه آشــنایی با سیره 
رضوی گفت: این آمادگی را داریم که درســنامه رضوی را 
برای نوآموزان پیش دبســتانی به عنوان یک طرح ملی در 
کل کشور تنظیم کنیم. وی افزود: توسعه و ترویج فرهنگ 
رضوی مبتنی بر برنامه ریزی بومی ســند تحــول بنیادین 
آموزش و پرورش یک تکلیف و اولویت اصلی برای ماســت 
که در این راســتا طرح های زیادی از جمله ارتقای اسکان 
زائران فرهنگی حضرت رضا)ع( وطرح گام های عاشقی 
را اجرا کرده ایــم. وی اضافه کــرد: همچنین اجرای طرح 
زیارت اولی ها با حضور 17هزار دانش آموز زیارت اولی، 
طرح دانــش آمــوزان ایتام بــرای هزارو600دانــش آموز 
یتیم،جشــنواره رضــوی و جشــن تکلیــف رضــوی ازدیگر 
برنامه های اجرا شده درراستای ترویج سیره رضوی بوده 

اســت. کاظمی  تصریح کرد: اوقات فراغت فرصتی برای 
اوج گیری فعالیت های فرهنگی و تربیتی است اما درنظر 
داریم به رویکرد اشتغال زایی ومهارت آفرینی نیز در کنار 
این برنامــه ها توجه و بیــن دانش آموزان و مهــارت ها یک 
پیوند ایجاد کنیــم . در ادامه این مراســم »رضــوان حکیم 
زاده«  معاون آمــوزش ابتدایی وزیر آمــوزش و پرورش نیز 
اظهارکرد:  وجــود مبارک امــام رضا )ع( فرصتــی مغتنم 
بــرای تاثیرگذاری مثبــت بر رفتار و ســکنات شــهروندان 
ازجمله دانش آموزان است . وی با اشــاره به افتتاح پایگاه 
های تابســتانی آشــنایی با ســیره رضــوی گفــت:  دانش 
آمــوزان بــا اجــرای چنیــن طــرح هایــی از طریــق تعلیم و 
تربیــت با دســتورهای امام رئوف آشــنا خواهند شــد. وی 
اضافه کرد: امــروز به هر میــزان دلالت هــای رحمت را از 
ســیره پیامبر)ص( و ائمه معصومین )ع(اســتخراج کنیم و 
تحویل جامعــه بدهیم به فرهنگ نبــوی خدمت کرده ایم. 
گفتنی اســت در این مراســم از کتاب ســیره منــور رضوی 

رونمایی شد.

کتاب»هشتمیلیمترازانقلاب«رونماییشد
پورسخاوت - مراسم رونمایی از کتاب »هشت میلی متر 
از انقلاب« در ســبزوار برگزار شــد. به گزارش خراسان 
رضوی، »محمد اصغر زاده« نویســنده این کتاب در این 
مراســم گفت: ایــن کتاب خاطــرات »علــی میرقطبی« 
از تصویــر برداران دوران انقلاب اســلامی اســت که در 
مدت هشــت ماه و با حمایت دفتر نشر فرهنگ و معارف 
انقلاب اسلامی تدوین و منتشــر شده است. اصغر زاده 
افزود: این کتاب به ابعاد و زوایای شــکل گیری انقلاب 
اسلامی از زاویه دوربین این تصویر بردار پرداخته است. 
عضو مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی در این 
مراسم گفت: تاریخ انقلاب اسلامی از همان سال های 

آغازین انقلاب، مورد غفلت قرار گرفته اســت. »یوسف 
مرادی« اظهار کرد: در گردآوری، حفظ، نشــر و انتشار 
تاریخ انقلاب اســلامی توســط مجموعه هــای مختلف 
سهل انگاری زیادی شــده و این موضوع تاثیر زیادی در 

آشنایی مردم با این تاریخ دارد.
هاشم آبادی ، مســئول دفتر تاریخ شــفاهی سبزوار نیز 
در این مراســم گفت: این دفتر از ســال 1388 فعالیت 
خود را در ایــن شهرســتان آغاز کــرد و تاکنــون 3 هزار 
ساعت مصاحبه را در قالب تاریخ شفاهی از هنرمندان و 
افراد موثر در انقلاب اسلامی در این شهرستان به ثبت 

رسانده است.

شرکت81هزاردانشآموزاستاندرماراتنکنکور96
 نماینده تام الاختیار ســازمان ســنجش در خراسان 
رضــوی از رقابت 81 هــزار و 417 داوطلب اســتان 
در کنکور سراســری 96 خبر داد. به گزارش ایســنا 
دکتر»علی گنجعلی« افــزود: از این تعداد، 47 هزار 
و 814 نفر از شــرکت کننــدگان را زنــان و 33هزار 
و 603 نفــر را مــردان تشــکیل مــی دهنــد.  929 
هــزار و 791 نفــر از کل کشــور امســال در آزمــون 
سراســری کارشناســی دانشــگاه ها و موسسه های 
آموزش عالی کشــور شــرکت کرده اند که از این رقم 
59 درصــد شــرکت کنندگان را داوطلبان زن و 41 
درصــد شــرکت کنندگان را داوطلبان مرد تشــکیل 
می دهنــد. وی بــا اعــلام ایــن کــه تعــداد داوطلبان 

کنکور سراسری در استان و کشور در مقایسه با سال 
گذشته افزایش یافته است، اضافه کرد: سال گذشته 
بیــش از 75هزار نفر از اســتان در کنکور سراســری 
شــرکت کردند. وی اضافه کرد: 43 هــزار و 65 نفر 
از داوطلبان کنکور 96 مشــهدی ها بودند که از این 
تعداد، حدود 26 هــزار و157 نفــر زن و 16هزار و 
908 نفــر مرد هســتند. گنجعلی گفــت: این آزمون 
طی روزهای پنج شنبه  و جمعه در پنج گروه و 6 حوزه 
امتحانی در دانشــگاه های فردوسی، آزاد اسلامی، 
علوم پزشکی، پیام نور، الزهرا و دانشگاه خیام برای 
داوطلبــان مشــهدی به  صورت هــم زمان با سراســر 

کشور برگزار شد.

پیوندزوججواندرجوار
مزارشهدا

یک زوج جوان عصر پنجشــنبه زندگی مشــترک 
خود را در جوار مزار شهدا در بهشت رضا )ع(مشهد 
آغاز کردند. به گزارش ایرنا داماد این پیوند آسمانی 
دربــاره هدف خــود از این اقــدام گفــت: امنیت و 
آســایش ایران در منطقه بحران زده و نابســامان 
خاورمیانه نتیجه خون شــهدای دفــاع مقدس و 
مدافعــان حرم اســت. »محمد رضا عالیشــاهی« 
افزود: طبق آیات شریف قرآن، شهدا زنده هستند 
و ما نیز دوست داشتیم شــهدا در مراسم ما هم به 
عنوان میزبان و هم به عنوان میهمان ویژه حضور 
داشته باشند. وی اضافه کرد: ترویج ازدواج آسان 
تنها بر عهده مسئولان نیست بلکه هر جوانی به نوبه 
خود می تواند با ساده برگزار کردن مراسم ازدواج 
خود در ترویج این سنت پیامبر )ص( و تعظیم شعائر 

و ارزش های اسلامی نقش داشته باشد.

  خبر  
 فرهنگی

قهرمانیخراسانرضوی
درکوراشجوانانکشور

پیروز- رئیس هیئت جودو، جوجیتسو و کوراش 
خراســان رضوی گفت: تیــم منتخب اســتان در 
مســابقات جوانان کشــور در مازنــدران، به مقام 
قهرمانــی رســید.به گــزارش ایرنــا، " محمودی" 
گفت: نمایندگان کوراش استان با 5 طلا، 2 نقره 
و یک برنز بر سکوی قهرمانی ایستادند.وی افزود: 
وحید جــدی، آرمین بنــدار، محمد شمشــیری، 
محمدحسین احمدزاده و فرزین شاهباز به ترتیب 
در اوزان 60، 66، 73، 81 و به عــلاوه 100 
کیلوگرم به نشان طلا و امیرحسین عزیزی و حامد 
باقری نیا در اوزان73 و 90 کیلوگرم به نشان نقره 
دست یافتند و مرتضی مختارزاده در 90 کیلوگرم 

نیز نشان برنز را بر گردن آویخت.

استقبالازکوراشکارتایبادی
کلثومیــان/ چهارشــنبه شــب گذشــته مــردم و 
مســئولان شهرســتان تایباد از قهرمان ورزشــی 
شهرســتان که موفق شــد مقام ســوم مســابقات 
بین المللی کوارش در روسیه را کسب کند، در شهر 
"کاریز" استقبال کردند.ابوبکری  مشاور ورزشی 
فرماندار تایباد در این مراســم با تبریک موفقیت 
اخیر"علی مهدیزاده"، از مسئولان استان و کشور 
خواست، تا به استعداد های ورزشی این شهرستان 

مرزی ومحروم بیشتر توجه کنند.

  اخبار  
 ورزش

  خبر  
 شهرستان ها

  اخبار  
 جامعه

  اخبار  
 فرهنگی

وعدهفرمانداریبرایپیگیریمشکلکارگرانبخشخصوصیمخابرات

میرزاده- معاون سیاســی فرماندار مشــهد گفت: فرمانداری 
مشهد پیگیر حل مشــکل کارگران بخش خصوصی مخابرات 
اســت. حیدر خوش نیت در گفت و گو با خبرنگار ما، با اشاره به 
جلسه عصر دیروز فرمانداری مشهد در مورد شکایت کارگران 
بخش خصوصــی مخابرات مشــهد گفت: فرمانداری مشــهد، 
ضمن تأکید بر پیگیری احقاق حقوق کارگران مخابرات، از آن 
ها خواسته است به تحصن خود خاتمه دهند. وی افزود: در این 
جلسه، شرکت مخابرات مشهد نیز متعهد شده است در چارچوب 

قانون، حقوق کارگران بخش خصوصی را پیگیری کند. خوش 
نیت خاطرنشان کرد: البته شرکت مخابرات،برای اجرای طرح 
طبقه بندی مشاغل، مدعی است این مســئله در دیوان عدالت 
اداری رد شــده و بر همین مبنا، باید در مورد کارگران مخابرات 
قانون کار اعمال شــود. وی بــا تأکید بر پیگیــری احقاق حقوق 
کارگران مخابرات در فرمانداری مشهد، افزود: اداره تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی نیز مأمور رسیدگی به شکایات کارگران است و 
در نهایت، قانون مبنای رسیدگی به موارد بیان شده خواهد بود.

مدیرکل آموزش و پرورش عشایر کشور:

امیدواریمسهمیهکنکوردانشآموزانعشایراحیاشود

کشــور  عشــایر  پــرورش  و  آمــوزش  مدیــرکل 
گفت:  امیدواریم دوباره سهمیه کنکور دانش آموزان 
عشایر که قدم هایی برای آن برداشــته ایم احیا شود 
و در آینده ای نــه چنــدان دور مهندســان، معلمان و 
مدیرانــی که می خواهنــد در حوزه عشــایر کار کنند 
از میــان فرزندان عشــایر باشــند. به گزارش ایســنا 
»علینقی یزدان پناه« روزگذشته در مراسم افتتاحیه 
اردوی دانش آموزان پسر عشایر کشور که در اردوگاه 
ثامن الحجج مشــهد برگزار شد، با اشــاره به این که 
صدهــا نخبــه از میــان دانش آمــوزان عشــایر بیرون 

آمده اســت، افزود: به تازگی مجوز سهمیه دانشگاه 
فرهنگیان برای دانش آموختگان دانش آموز عشایر 

تصویب شده است. 
وی بــا بیــان این کــه یکــی از مناطقــی کــه در حوزه 
عشــایری، از نظــر تعداد دانش آموز و مدرســه رشــد 
داشــته، خراســان رضــوی اســت، گفت: خراســان 
رضوی تنها اســتانی بود که در مقطع متوســطه اول 
و دوم دانش آموز عشــایری نداشــت، اما اکنون دارد 
و مقطع متوســطه دوم نیز در آینده نزدیک در منطقه 

مراوه تپه ایجاد خواهد شد. 

نشستاعضایکمیسیونآموزشمجلسبااعضایشبکهجامع
دانشگاههایاستان

در نشســت اعضای کمیســیون آمــوزش وتحقیقات 
مجلس شــورای اســلامی بــا روســای شــبکه جامع 
دانشگاه های اســتان، بر مهارتی شــدن آموزش در 
دانشگاه ها و نگاه به کیفیت در کنار کمیت آموزش و 
توجه به آموزش های اخلاقی و اسلامی در دانشگاه 

ها تاکید شد. 
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی دانشگاه فردوسی؛ 
دکتر محمد کافی رئیس دانشــگاه فردوســی مشهد 
در این نشســت به معرفی جایگاه دانشگاه فردوسی 
مشــهد و موفقیــت هــای آن در عرصه هــای مختلف 

علمی و به خصوص دیپلماســی علمی اشاره و تاکید 
کــرد: دانشــجو، مشــتری مــا نیســت بلکه ســرمایه 
دانشــگاه هــا و کشــور به شــمار مــی آیــد. همچنین 
پس از آن روســای دانشــگاه های اســتان هر یک به 
بیان  مســائل آموزشــی و پژوهشــی دانشــگاه  خود 

پرداختند.
در ادامــه و پــس از ســخنان روســای دانشــگاه های 
اســتان، دکتــر زاهــدی رئیــس کمیســیون آموزش 
و تحقیقــات مجلس شــورای اســلامی به ســوالات و 

مسائل طرح شده پاسخ داد.
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